дело № 5-101/2022
УИД 16мs0134-01-2022-000258-44

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

22 февраля 2022 года                                                                          город Чистополь
улица Ленина, дом 2а

Мировой судья судебного участка № 4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Р.Х. Каримов (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении должностного лица - ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
Шарнина С.М., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тесту КоАП  РФ)

установил:

22 января 2021 года государственным инспектором Российской Федерации в области охраны окружающей среды  по Республике Татарстан, Республике Марий Эл и Чувашской Республике Л.Р. Гарифуллиной в отношении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, вынесено предписание (предупреждение) ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ об устранении в срок до ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫнарушений требований статьи 11 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 №2395-I «О недрах», а именно: осуществляется пользование недрами с целью добычи подземных вод из трех скважин, расположенных по следующим адресам:
- ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ;
 С.М. Шарнин в судебное заседание не явился, о дате и времени рассмотрения административного дела извещен надлежащим образом.
Ввиду изложенного мировой судья приходит к мнению о рассмотрении административного дела без участия С.М. Шарнина.
Мировой судья, изучив материалы по делу об административном правонарушении, исследовав в совокупности материалы дела, приходит к следующему.
Частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена ответственность за невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства,
По делу установлено, что по итогам проведения проверки 01 февраля 2022 года старшим государственным инспектором Российской Федерации в области охраны окружающей среды  по Республике Татарстан, Республике Марий Эл и Чувашской Республике И.Г., государственным инспектором Российской Федерации в области охраны окружающей среды  по Республике Татарстан, Республике Марий Эл и Чувашской Республике Т.С. установлено, что до ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ не исполнено предписание ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
Вышеназванные обстоятельства полностью подтверждаются собранными по делу доказательствами в совокупности, в том числе: протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в котором изложены обстоятельства совершенного правонарушения; копией предписания ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, в котором указаны нарушение и срок выполнения предписания;  решением о проведении внеплановой выездной проверки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, копией акта внеплановой выездной проверки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, и другими материалами дела.
Достоверность и допустимость данных доказательств сомнений не вызывает.
Таким образом, исследовав материалы дела, оценив доказательства в совокупности, мировой судья квалифицирует бездействия должностного лица С.М. Шарнина по части 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть, невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения; имущественное и финансовое положение должностного лица, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, и с учетом диспозиции и санкции части 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях РФ для целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя, и предупреждения совершения им новых противоправных действий, считает необходимым  назначить наказание в виде штрафа.
Исключительных обстоятельств по делу не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать должностное лицо - ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Шарнина С.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000  рублей, путем перечисления на следующие реквизиты: получатель Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, кор/с 40102810445370000079, Отделение НБ Республика Татарстан, ОКТМО 92701000001, БИК 019205400, номер счета получателя платежа: 03100643000000011100, КБК 73111601193010005140, идентификатор 0318690900000000026862651, номер платежа 5-101/2022.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу.
       		Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья				     подпись			         Р.Х. Каримов
Копия верна.
Мировой судья 									Р.Х. Каримов